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Utskrift av Toldbladet ~orsk Toldtidende ~r. 7 - Juli 1932. 
Spareånden. 

Ved Stortingets behandling av tollvesenets budgett 25 

(innet. S. nr. 114) fremkom endel kritikk over Finans 

april d.å. 
eg Tollkomiteens 

strykning av 2 beskjedne poster, hver stor kr. 3000,- samt over at 
fagutdannelsesspørgsmålet ennu ikke var søkt bragt i havn. Av debat

ten hitsettes: 
Peersen: Vi har så ofte hørt at når en ting skal opp på budgettet, må 

den ikke alene være ønskelig men også nødvendig. Det Yil sees på side 
5 i innstillingen under titel 9, Forskjellig, at departementet har opp
ført under post 7 kr. 3000,00 til en fortegnelse over tollvesenets 
folk (tollkalender) , det har imidlertid komiteen strøket. l,,~en derimot 

har Departementet ikke funnet det nødvendig å oppta en bevilling på de1 

samme beløp, kalkulert til kr. 3000,00 kroner for å la trykke en 
1I0versikt over apotekervarer m.m. og deres fortolling .. " Saken er at 

efter oppfordring fra avdøde ekspedisjonschef Hektoen hadde overtoll

kontrollør 1ijalmar Olsson og cand.pharm. Trygve Borch oversendt et ut

arbeidet verk herover, et verk som hadde fått anbefaling fra de aller 

fleste av dCl øVerste tollfunksjonærer her i landet. Jeg skal nevne hv~ 
en av distril:tstollinspektørene i så henseende uttaler. Det er von deJ 

Lippe. Han sier at han har fått føle savnet aven slik håndbok. Han 

har påbegyndt utarbeidelsen aven slik veiledning, men har aldri gjort 

den ferdig. "Imidlertid er der - såvidt vites - til idag ingen der 
har fullført enn si gjort forsøk på å utgi i trykken direktiver som 

de her omhandlede." 
Et verk som dette ville være overmåte kjærkomment for alle som har med 

tollbehandling ti gjøre, både i og utenfor tollvesenet. Det vil bringe 

fortollingen av de her henhørende varer over i ganske andre sikre spor 
enn de som for tiden følges. Under henvisning hertil må det være meg 

tillatt på det beste å anbefale det foreliggende verk. --
Og tollinspektør Dons klager over at fortollingen med hensyn til apo
tekvarer IIhar været vaklende og forskjellig, så en samlet rettledning 

lenge har vært nødvendig, og da der er en sterk utvikling her med ny 

oppdukkende varer vil en sådan oversikt, som gir et bilde av hva der 

hi ttil foreligger, være helt på sin plass." 
Jeg skal ikke ta flere av de uttalelser som foreligger om nødvendig-

heten av å få et sådant verk. Alle toldere er enige om at en slik 

oversikt, direktiver, vil være nødvendig for dem under deres arbeide, 
og kan man også føie til at det vil være sil stor fordel for stats
kassen å få en sikker fortolling av disse varer. ~u er saken etter 

mitt skjøn kommet i en litt annen stilling, idet medisinaldirektøren 

har grepet inn, og han har ved en rundskrivelse til tollkwnrene aV 
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15 mars i år pekt på at det er en nødvendighet 
disse apotekervarer å ha sakkyndig assistanse. 
også oppnevnt sakkyndig. Det ville også være 

ved fortolling av 
I et par byer er der 

til hjelp for medis1-
naldirektøren med hensyn til å hindre innførsel av de mange medika
menter som vi ikke anser det ønskelig at landet oversvømmes av, så 
medisinaldirektoratet har en stor interesse av at slike direktiver 

blir trykt. Det hele er beregnet til å koste ca. 3000 kroner. Nu 
vet jeg vel at saken har været forelagt Finansdepartementet, og de 
siste skrivelser fra departementet til de 2 forfattere gikk ut på at 
man av økonomiske grunne ikke kunne la dette verk trykke. Der er 

gjort en del saklige innvendinger med hensyn tilordning av stoffet 
osv. Jeg kan i den anledning kun si at forfatterne er villig til 

ganske gratis å utføre det nødvendige arbeid, likesom de gratis har 

stillet til departementets disposisjon dette verk, som har kostet 
dem meget arbeid. Min hel1stillil1g til departementet går ut på at 
det igjen opptar denne sak, og jeg vil føie til at en sak som denne 
i en stor etat som tollvesenet følges med spent oppmerksomhet, og det 
ligger ikke på statens vei å berøve funksjonærer innen de forskjel

lige etater den lyst til initiativ de måtte ha, det er ikke til 
fordel for staten i økonomisk henseende. Jeg håper finansministeren 

blir kjendt med denne henstilling og at han vil sette seg i for

bindelse med de to forfattere og fremme denne sak. 

Stiftelsen norsk Okkupasjonshistorie, 2014

SNO




